
Statorgehäuse Aluminium-Strangguß A 20
Stator casing; extruded; Aluminium Bg. 56
Carcasse en barres; Aluminium

Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Pattes pour carcasses en barres à la page A29

Fußprofil auf Seite A29

Bauform B3 / Type B3 / Forme B3

Feets for statorcasing-extruded on page A29

80 (-0,3/-0,4)

a

110

b

2

c

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

AGS056-RD5-000

56

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

Abmessungen / Dimensions / Cotes

56

Baugröße

Frame size 

Hauteur d'axe

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

68

e

5,4

f

50

gd

56



A 21 Statorgehäuse Aluminium-Strangguß
Bg. 71 - 112 Stator casing; extruded; Aluminium

Carcasse en barres; Aluminium
Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

112

Pattes pour carcasses en barres à la page A29

Feets for statorcasing-extruded on page A29

Fußprofil auf Seite A29

Bauform B3 / Type B3 / Forme B3

a b

90

80

71

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

100

71

80

90

112

100

217,5

195

175

154

140

mLKhgfeØ dc

4,5

3,6

3,2

3

2,7

169,5(-1,0)

149,8(-1,0)

134,8(-0,9

119,8(-0,8)

106,3(-0,7)

90

80

60

50

45

90

85

75

61

64

9

8,5

6,5

6,5

5,4

—
160

139

125

112

183,5

159

146

129

112

71

63

57

—
121

104,5

88

84

Abmessungen / Dimensions / Cotes

112

100

90

80

71

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

AGS112-5RD-JUK

AGS100-5RD-000

AGS090-5RD-000

AGS080-5RD-000

AGS071-5RD-000

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

90

78



Statorgehäuse Aluminium-Strangguß A 22
Stator casing; extruded; Aluminium Bg. 112
Carcasse en barres; Aluminium

Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

112

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

AGS112-5RD-000



A 23 Statorgehäuse Aluminium-Strangguß
Bg. 132 Stator casing; extruded; Aluminium

Carcasse en barres; Aluminium
Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

AGS132-5RD-000

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

132

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe



Statorgehäuse Aluminium-Strangguß A 24
Stator casing; extruded; Aluminium Bg. 56 - 112
Carcasse en barres; Aluminium

Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Abmessungen / Dimensions / Cotes

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

EKM 112

EKM 90

EKM 71

EKM 63

EKM 56

197

157

B

 Ø 

A
o

ED

 Ø 

 C

 Ø 

124

105

94

185

145

114

96

86

224

179

139

117

105

170 (0,0/-1)

135 (0,0/-0,8)

106,5 (0,0/-0,6)

90 (0,0/-0,5)

80 (0,0/-0,5)

15

12

8

8

9

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

AGS112-5QD-000

AGS090-5QD-000

AGS071-5QD-000

AGS063-5QD-000

AGS056-5QD-000

EKM 112

EKM 90

EKM 71

EKM 63

EKM 56



A 25 Statorgehäuse Aluminium-Strangguß
Bg. 71 Stator casing; extruded; Aluminium

Carcasse en barres; Aluminium
Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

AGS071-5QDMRIP71

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe



Statorgehäuse Aluminium-Strangguß A 26
Stator casing; extruded; Aluminium Bg. 80
Carcasse en barres; Aluminium

Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

80

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

AGS080-5QDMRIP

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article



A 27 Statorgehäuse Aluminium-Strangguß
Bg. 80 Stator casing; extruded; Aluminium

Carcasse en barres; Aluminium
Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

AGS080-5RGLATT80

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe



Statorgehäuse Aluminium-Strangguß A 28
Stator casing; extruded; Aluminium Bg. 132
Carcasse en barres; Aluminium

Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Bauform B5 / Type B5 / Forme B5

AGS132-5RDA000

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

132

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe



A 29 Fußprofil für Statorgehäuse Aluminium-Strangguß
Bg. 56 - 112 Feet for statorcasing-extruded; Aluminium

Pattes pour carcasses en barres; Aluminium
Stand: April 2019

Kurt Maier Motor-Press GmbH

Birkenweg 18  *  D-37589 Kalefeld

'+49 (0)5553 99 01-0  * +49 (0)5553 9901-88  * ™™™™™™™™™™ ™™™™™™™™™™™™™*e-mail: info@kmmp.de  *  www.kmmp.de

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

100/112

80/90

71

56

ba fe Lkjhg

2,5

2

3

2,5

dc

18,5 (±0,2)

14,4 (±0,2)

14,5 (±0,2)

11,0 (±0,2)

7

6

5

4

5

5

4

5

14 (+0,5)

16,2 (+0,1)

22,2 (+0,5)

18,3 (+0,5)

1,6 (+0,1/-0,2)

1,6 (+0,1/-0,2)

1,5 (+0,1/-0,2)

1,5 (+0,1/-0,2) 5

20

17

15

12

3

2,5

4

1

Abmessungen / Dimensions / Cotes

66

56

45,5

41

12

10

10

6

5

4

4

Artikel-Nr. / Item number / Numéro d´article

100/112

80/90

71

56

Baugröße

Frame size

Hauteur d'axe

AGS100-FPR-000

AGS089-FPR-000

AGS071-FPR-000

AGS056-FPR-000


